

## مسکو: اگر «بوچا» صحنه‌سازی نیست چرا شورای امنیت بررسی نمی‌کند!؟

رویدادهای اوکراین دارد خیلی شبیه سوریه می‌شود. پس از باز پس‌گیری شهر بوچا به دست نیروهای اوکراینی، تصاویر هولناکی از کشتار در این شهر منتشر شده که دولت اوکراین می‌گوید روس‌ها مرتکب این کشتار شده‌اند ولی مسکو کشتار در بوچا را ساختگی خوانده و خواستار جلسه ویژه شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی آن شده است. این خیلی شبیه به همین اتهاماتی است که کلاسهفیدها در جنگ سوریه با ایجاد صحنه‌های ساختگی به دولت سوریه وارد می‌کردند. در تصاویری که شبیه‌های اوکراینی از کشتار در بوچا منتشر کرده‌اند، یکی از اجساد قیل از اینکه دوربین به‌طور کامل از کنارش رد شود، تکان می‌خورد!

شهر ۳۷هزار نفری بوچا در ۳۰ کیلومتری کی‌یف پایتخت اوکراین، در حال تبدیل شدن به یک نماد است. اما اینکه به‌نماد کشتار و جنایت تبدیل شود یا نماد دروغ و قهقزای، هنوز مشخص نیست. این شهر به کنترل روس‌ها درآمده بود ولی چند روز قبل اوکراینی‌ها توانستند آن را باز بگیرند و حالا صحبت‌ها در غرب حاکی از وقوع یک کشتار هولناک است. شهردار بوچا می‌گوید مسئولان محلی مجبور شده‌اند اجساد نزدیک به ۳۰۰ نفر را در گودالی به‌طور دسته‌جمعی دفن کنند. بقیه مقام‌های اوکراینی آمارها را بالاتر برده و می‌گویند جسد ۴۱۰ غیرنظامی را در مناطقی که قبلاً به دست روس‌ها اشغال شده بود، پیدا کرده‌اند. تصاویر و فیلم‌های منتشر شده در رسانه‌های غربی هم هولناک است. اجساد غیرنظامیان که بسیاری از آنها با دست‌های بسته، زخم‌های گلوله از فاصله نزدیک و نشانه‌هایی از شکنجه در کف خیابان‌ها افتاده‌اند، زیر لنز شبکه‌های غربی قرار گرفته که لحظه به لحظه جنگ را ثبت می‌کنند و فیلم‌ها هم در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شوند. اوکراین نیروهای روسیه را به ارتکاب یک «قتل عام» در بوچا متهم کرده که به‌تازگی از این شهر خارج شده‌اند. مقام‌های غربی هم یک به یک به میدان آمده‌اند. دفتر امور خارجی اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای، رویدادهای بوچا را «جنایات در مناطقی که اخیراً از اشغال نیروهای روسیه آزاد شده» خواند و گفت: «تصاویر وحشتناک از کشته‌ها و تلفات متعدد غیرنظامیان و همچنین تخریب زیرساخت‌های غیرنظامی، چهره واقعی جنگ وحشیانه روسیه علیه اوکراین را مردم آن‌را نشان می‌دهد.» ماتئوش مورواتسکی، نخست‌وزیر لهستان، دیروز گفت نیروهای روسیه «سبل کشی» کرده‌اند و باید کمیته تحقیق بین‌المللی برای ارتکاب این جرم تشکیل شود. در مقابل، روس‌ها هر گونه کشتار در بوچا رد کرده و خواستار این شده‌اند که نشست اضطراری شورای امنیت برای بررسی اتهامات مطرح شده علیه روسیه تشکیل شود. دمیتری سبکوف، دبیر مطبوعاتی کرملین گفته که «وزارت دفاع روسیه نشانه‌هایی از جعلیات ویدئویی و تقلبی» یافته‌اند. در حالی که شرکت خصوصی مسکار که تصاویر ماهواره‌ای تهیه می‌کند گزارش کرده که گودال ۴۵ فوت (۱۳۷ متر) در محوطه یک کلیسای اوکراینی قابل مشاهده است، جایی که در پی عقب‌نشینی نیروهای روس از شهر ک بوچا یک گور دسته‌جمعی کشف شد، وزارت دفاع روسیه در بیانهی خود گفته که تمام عکس‌ها و مطالب ویدئویی که کی‌یف منتشر کرده «توئی» «جنایت» توسط پرسنل نظامی روسیه در شهر بوچا را گواهی می‌کند، اقدامی دیگر برای «تحریک کردن» «است. سرگئی لاروف، وزیر خارجه روسیه نیز خاتمه شهر بوچا در اوکراین را «صحنه‌سازی» و «یک حمله ساختگی دیگر» علیه روسیه خواند. در یکی از تصاویری که شبکه‌های اوکراینی منتشر کرده‌اند، یک موشک‌باران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای ضمن پذیرش مسئولیت این حمله هشدار داد که در صورت تکرار شرارت صهیونیست‌ها، این رژیم باید منتظر پاسخ‌های کوبنده باشد. با گذشت سه هفته از این پاسخ دندان‌شکن، دیروز در جریان نخستین نشست هفتگی سعید خطیب‌زاده با خبرنگاران داخلی و خارجی در سال ۱۴۰۱ که خبرنگار مسوولیت این حمله هشدار داد که در صورت تکرار شرارت صهیونیست‌ها، این رژیم باید منتظر پاسخ‌های کوبنده باشد. با گذشت سه هفته از این پاسخ دندان شکن، دیروز در حضور داشت، شرارت‌های «جوان» نیز در آن حضور داشت. او در سخنرانی خود در نشست صهیونیست‌ها در منطقه غرب آسیا بار دیگر محور پرشش یکی از خبرنگاران بود. وی با اشاره به تصمیم رژیم صهیونیست برای اعزام نیروهای و فرستاده نظامی به ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا در بحرین که عملاً باعث می‌شود پای

۲ گزارش ۲

حذف دلار از مبادلات بین کشورها که از چند سال پیش فقط در حد فرقیه مطرح بود، اکنون با سیاست‌های مالی جدید روسیه و پیوستن روسیه به سازمان همکاری‌های اقتصادی چین در رقابت اقتصادی با امریکا می‌رود تا تنها اهرم فشار امریکا از زمان جنگ جهانی دوم را از چنگش درآورد؛ چیزی که حالا

سی‌ان‌ام هم آن را محتمل می‌داند و گزارش داده که دلار به عنوان بزرگ‌ترین سلاح امریکا پس از ۸۰سال سلطه در بازار ارز جهانی، ممکن است وضعیت ارز ذخیره جهانی خود را از دست بدهد. در شرایطی که امریکا در حال گسترش دست‌ها در اختیار داشتن سلطه دلاری در مبادلات بین‌المللی می‌توانست کشورهای غیر همسو با خود را تنبیه کند، امروزه سلطه خود را از خطر می‌بیند. شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی با ذکر مقدمه‌ای از وضعیت تسلط دلار در بازار جهانی ارز نوشت: «ایالات متحده ممکن است قدرتمندترین ارتش جهان را داشته باشد اما دلار بزرگ‌ترین سلاح آن است. اکنون پس از نزدیک به ۸۰سال تسلط دلار در بازار، این اهرم فشار از دست اولین قدرت اقتصادی جهان خارج‌شود، امریکا برای مقابله با سایر کشورها دیگر حربه قدرتمندی در اختیار نخواهد داشت. با از بین رفتن سلطه دلاری، کشورهای ضعیف دیگر ترسی از تنبیه شدن از سوی امریکا نخواهند داشت و به راحتی می‌توانند مبادلات خود را با ارزهای ملی انجام دهند.

ایالات متحده می‌تواند از کشورهای دیگر به‌شود پول خود وام بگیرد و همچنین کسب‌وکارهای امریکایی می‌توانند بدون نیاز به پرداخت هزینه تبدیل ارز، معاملات بین‌المللی را به دلار انجام دهند.» براساس این گزارش، «جهت‌رزی همه‌ای‌نکه در شرایط پیچیده واشنگتن می‌تواند دسترسی بانک‌های مرکزی در سراسر جهان را به دلار قطع و اقتصاد آنها را منزوی کند.» امریکا پس از حمله روسیه به اوکراین با مسدود کردن ۶۳۰میلیارد دلار ذخایر ارزی مسکو که متعاقباً کاهش ارزشش روپل را در پی داشت، از این سلاح علیه مسکو استفاده کرد.» سی‌ان‌ان در نتیجه‌گیری از استفاده دلار به عنوان یک سلاح باختری، نوشت: «وقتی از سلاح جمعی، حتی از نوع اقتصادی آن استفاده می‌شود، مردم دچار وحشت می‌شوند. سایر کشورها برای جلوگیری از ابتلا به سرنوشتی همانند روسیه،

سه‌شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۴۰۱ (۲۳ فروردین ۱۴۴۳ هجری قمری) | روزنامه جوان | شماره ۶۴۵۳

## پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۹۸۴۴۴

# اخطار «تکرار اربیل» به بحرین

سخنگوی وزارت خارجه: درباره اعزام نماینده و فرستاده نظامی رژیم صهیونیستی به ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا در بحرین من فقط به یک کلمه بسنده می‌کنم و آن هم «اربیل» است



سخنگوی وزارت خارجه دیروز در پاسخ به پرسشی درباره برنامه رژیم صهیونیستی برای اعزام نماینده به پایگاه امریکایی‌ها در بحرین، اگر چه به کلیدواژه «اربیل» اکتفا کرد اما در واقع، ضمن اشاره به اقدام قاطعانه ایران در کردستان عراق، در یک کلمه به صهیونیست‌ها هشدار داد که هر گونه شرارت احتمالی در کرانه خلیج فارس بی‌پاسخ نخواهد ماند. باامداد ۲۲ اسفند در ادامه دسیسه‌چینی صهیونیست‌ها در اربیل، مرکز راهبردی موساد هدف موشک‌های نقطه‌زن قرار گرفت. وزارت داخلی کردستان عراق شمار این موشک‌باران ۱۲ فروند برآورد کرد. ساعتی بعد پیاده پاسداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای ضمن پذیرش مسئولیت این حمله هشدار داد که در صورت تکرار شرارت صهیونیست‌ها، این رژیم باید منتظر پاسخ‌های کوبنده باشد. با گذشت سه هفته از این پاسخ دندان شکن، دیروز در جریان نخستین نشست هفتگی سعید خطیب‌زاده با خبرنگاران داخلی و خارجی در سال ۱۴۰۱ که خبرنگار مسوولیت این حمله هشدار داد که در صورت تکرار شرارت صهیونیست‌ها، این رژیم باید منتظر پاسخ‌های کوبنده باشد. با گذشت سه هفته از این پاسخ دندان شکن، دیروز در حضور داشت، شرارت‌های «جوان» نیز در آن حضور داشت. او در سخنرانی خود در نشست صهیونیست‌ها در منطقه غرب آسیا بار دیگر محور پرشش یکی از خبرنگاران بود. وی با اشاره به تصمیم رژیم صهیونیست برای اعزام نیروهای و فرستاده نظامی به ناوگان پنجم نیروی دریایی امریکا در بحرین که عملاً باعث می‌شود پای

## پایان سلطه دلار

سی‌ان‌ان: اکنون پس از نزدیک به ۸۰سال تسلط دلار در بازار ارز واشنگتن ممکن است در خطر ارز ذخیره جهانی خود باشد

۲ گزارش ۲

حذف دلار از مبادلات بین کشورها که از چند سال پیش فقط در حد فرقیه مطرح بود، اکنون با سیاست‌های مالی جدید روسیه و پیوستن روسیه به سازمان همکاری‌های اقتصادی چین در رقابت اقتصادی با امریکا می‌رود تا تنها اهرم فشار امریکا از زمان جنگ جهانی دوم را از چنگش درآورد؛ چیزی که حالا سی‌ان‌ام هم آن را محتمل می‌داند و گزارش داده که دلار به عنوان بزرگ‌ترین سلاح امریکا پس از ۸۰سال سلطه در بازار ارز جهانی، ممکن است وضعیت ارز ذخیره جهانی خود را از دست بدهد. در شرایطی که امریکا در حال گسترش دست‌ها در اختیار داشتن سلطه دلاری در مبادلات بین‌المللی می‌توانست کشورهای غیر همسو با خود را تنبیه کند، امروزه سلطه خود را از خطر می‌بیند. شبکه سی‌ان‌ان در گزارشی با ذکر مقدمه‌ای از وضعیت تسلط دلار در بازار جهانی ارز نوشت: «ایالات متحده ممکن است قدرتمندترین ارتش جهان را داشته باشد اما دلار بزرگ‌ترین سلاح آن است. اکنون پس از نزدیک به ۸۰سال تسلط دلار در بازار، این اهرم فشار از دست اولین قدرت اقتصادی جهان خارج‌شود، امریکا برای مقابله با سایر کشورها دیگر حربه قدرتمندی در اختیار نخواهد داشت. با از بین رفتن سلطه دلاری، کشورهای ضعیف دیگر ترسی از تنبیه شدن از سوی امریکا نخواهند داشت و به راحتی می‌توانند مبادلات خود را با ارزهای ملی انجام دهند.

روسیه پیشگام حذف دلار روسیه با توجه به تنش‌های اخیر با غرب بر سر جنگ اوکراینی، علی‌خود را برای حذف دلار از سیاست‌های مالی خود گرفته است. بنا به گفته روزرها در این زمینه همکاری گسترده‌ای دارد. روزنامه کویتی‌الجرید دیروز در گزارشی مدعی شد که یک منبع آگاه روسیه در ایران فاش کرده که تهران هیئتی شامل ۲۵ کارشناس ایرانی از وزارت صمت و متخصصان در زمینه مکانیزم‌های دوززد چرم‌های غربی را برای ارائه مشاوره به همتایان روس خود، به روسیه اعزام کرده است. بنا به گفته این منبع آگاه، مسکو خواستار دریافت اطلاعات فنی و دقیقی از تجربه ایرانی‌ها در دوزدن تحریم‌ها و نیز تشدید کرده است و پس از حمله روسیه به اوکراین، میزان تورم در امریکا به بالاترین حد خود در چهار دهه گذشته رسیده و رنگ خطر را برای اقتصاد این کشور به صدا درآورده است. امریکا از زمان جنگ جهانی دوم با استفاده از سلطه دلاری و استفاده از تحریم‌های اقتصادی کشورهای زیادی را تحت فشار قرار داده تا بتواند از آنها امتیاز بگیرد و در صورتی که اول این تحریم‌ها بین‌المللی نیست و علاوه بر آن، بیش از ۱۲۵ کشور جهان به تحریم علیه روسیه پایبند نیستند.» روسیه تاکنون توانسته است بخشی از مبادلات خود را بدون دلار و از طریق پیمان‌های پولی با چین، هند و ایران انجام دهد. اینکه روسیه در هفته‌های اخیر اعلام کرده که گاز خود را بر اروپا در ازای دریافت روپل به فروش می‌رساند عملاً دلار از مبادلات بین اروپا و مسکو حذف می‌شود و گرایش به سمت ازراهی‌مثل روپل افزایش خواهد یافت. بر



برنامه هسته‌ای، یکی از گزینه‌های مهم برای واکنش به اقدامات صورت گرفته خواهد بود. به خصوص که علی شمشخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی اسفندماه گذشته در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «توانمندی صلح آمیز هسته‌ای ایران باید چون شمشیر داموکلس همواره بر بالای سر عهدشکنان باقی بماند تا تضمینی واقعی برای اجرای تعهدات‌شان باشد. سال ۹۷ و پس از خروج امریکا از برجام، بهتر بود که مطابق تدبیر رهبری از این «تضمین ذاتی» بیشتر و تأثیرگذارتر استفاده می‌شد.»

۱ از امریکا پاسخی نگرفتیم

این دیپلمات ایرانی در پاسخ به پرسشی درباره سفر اخیر آنرئیکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده گفت‌وگوهای وین به تهران افزود: «تا امروز بیشترین ابتکارات را جمهوری اسلامی ایران داشته است، به شهادت آنهایی که پیام بردند و آوردند. آقای مورا با پیام پاسخ‌های ایران، تهران را ترک کرد و ما همچنان منتظر پاسخ‌های طرف مقابل هستیم، ولی پاسخ جدیدی هنوز دریافت نشده است. موضوع زندانیان موضوع انسانی است که همچنان منوط به اقدامات طرف امریکایی است. همچنان در همان نقطه‌ای که قرار داشتیم، هستیم.»وی درباره زمان بازگشت هیئت‌ها به وین نیز گفت: «ما هنوز جواب آمریکا از واشنگتن دریافت نکردیم و اگر پاسخ واشنگتن متناسب با نکات مطرح شده باشد، می‌توانیم در اسرع وقت به وین برویم، نه برای مذاکرات جدید بلکه برای انهایی کردن توافق. باید منتظر پاسخ و سیگنال از واشنگتن باشیم.»

۲ لزوم پاسخ منطقی به خواسته‌های ایران سخنگوی دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از پرسش و پاسخ‌های برجامی بار دیگر به بی‌عملی امریکا اشاره کرد. آنچه در دو هفته گذشته بیش از پیش برای ما روشن شده و رسانه‌های امریکایی نیز گزارش می‌دهند این است که واکنش سفید تنظیم خود را انگرفته‌اند و متأسفانه کل یک توافق را گروگان مسائل حزبی و داخلی امریکا کرده است.»وی با یادآور شدن اینکه توافق برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ چارچوب بحث است و در همین چارچوب، دولت آقای بایدن باید تصمیم سیاسی خودش را بگیرد، تصریح کرد: «امریکا مسئول توقف امروز مذاکرات و تطویل روزهای آتی است. راه‌حل هم در کاخ سفید است. باید به خواسته‌های معقول ایران که مورد تأیید اعضای ۴+۱ نیز است، پاسخ منطقی بدهد تا ما آماده شویم و به وین برویم. توافق بسیار در دسترس است، اگر امریکا بماند و یقین داشته باشد که ما از خطوط قرمز خود نه‌ر دم می‌شویم و نه‌ از خواسته‌های خود کوتاه می‌آییم.»

هادی محمدی

### کودتاعلیه

### چرخش شرقی پاکستان

پاکستان از زمان استقلال تا کنون با کارت و حمایت انگلیسی در محیط داخلی و منطقه‌ای بازی کرده و در دست‌بندی‌های منطقه‌ای، از این رو که هند را شیطان بزرگ می‌داند، در چتر کشورهای غربی و پروژه‌های آنان قرار داشته است.

همین ویژگی ریشه‌های حمایتی انگلیسی در کنار جمعیت مسلمان و انقلابی، موجب شده عرصه بازیگری پاکستان که همواره با مدیریت ارتش و دستگاه اطلاعاتی آن (ISI) در ترمیم می‌شده، وسعت جدیدی به سیاست‌های کلان نظامیان و دستگاه اطلاعاتی پاکستان بدهد. این‌گونه نیست که ارتش و دستگاه اطلاعاتی پاکستان، تنها یک نهاد نظامی و امنیتی باشند. در واقع، پیگیره اصلی قدرت را تشکیل داده و همه نهادهای سیاسی و اقتصادی و قضایی را اداره و مدیریت می‌کنند. در واقع مقامات اجرایی، برای ایفای نقش طراحی شده از سوی انگلیس و سطح کلان و برنامه دستگاه نظامی و اطلاعاتی در سطح تاکتیکی و عملیاتی به میدان می‌آیند و هر گاه که روند‌های جاری با منسکلی مواجه شوند یا نیازمند بازتعریف باشند، کودتای نظامیان، مسیر جدیدی را در پاکستان نشان خواهد داد. پاکستان در دهه‌های گذشته صرفاً در طرح‌ها و راهبردهای غربی نقش آفرینی کرده و با استفاده از شاخص‌های اسلامی، کار مزد همکاری با حاکمان وهابی سعودی را نیز به موازات آنچه از غرب دریافت می‌کرده، در اختیار می‌گیرد.

تحولات در عرصه جهانی به نقطه‌ای رسیده که توصیف مرحله انتقالی در نظام بین‌الملل توصیف کاملی نیست، چرا که افول قدرت امریکا و غرب، در نظام تک‌قطبی قطعی شده و نظم جدید چندقطبی جهانی، در حال شکل‌گیری کامل است.

پاکستان که تا به‌حال در دسته‌بندی غربی حرکت می‌کرد ولی برای موازنه‌سازی در قبال هند، با چینی‌ها تعاملات خاصی داشت، امروز در یک تغییر راهبردی که به تدریج شکل گرفته، نگاه به چین و روسیه را جدی کرده و همکاری‌های پروژه‌ای و دلالی با عربستان و غرب را دنبال می‌کند. قبلاً اینگونه بود که مزیت‌های همکاری راهبردی را غرب را به طرف‌های چینی و روسی می‌فروخت ولی در عین حال، در طرح‌های منطقه‌ای عربستان، قطر و امارات، مشارکت می‌کرد که ساخت طالبان در افغانستان و گروه‌های افراطی وهابی در پاکستان، از جمله آن است. اکنون دستگاه امنیتی و نظامی پاکستان که همواره یک ماهیت انگلیسی پشت پرده داشت به سمت چین و روسیه چرخش کرده و آینده خود را در نظام جهانی و ائتلاف‌های جدید دنبال می‌کند ولی در عین حال هنوز از پروژه گرفتن از عربستان و دیگر کشورهای عربی با تکیه با همکاری تنزل یافته با انگلیس‌ها و غرب دست برنداشته است. لذا آنچه در این روزها در پاکستان شاهد هستیم، نمادی از چرخش رویکردی در دستگاه‌های اصلی قدرت در پاکستان است و مجردی تدریجی آن نیز، معرزه‌خانی خاص است که در مقابل انگلیس و روسیه که دنبال بازگرداندن نواز شریف هستند، ایستاده است. این امریکا، پروژه انتقال داشخ به افغانستان در مقابل طالبان را نیز دنبال کرده است، هنوز دخامات اطلاعاتی و امنیتی و دیدگاه مطلوب غرب نیز از سوی پاکستان اجرا می‌شود. اگر از برنامه‌های انگلیسی برای تجزیه بلوچستان و پاکستان یا برخی گمانه‌زنی‌ها از کودتای احتمالی امریکایی با افسران اطلاعاتی با گرایش‌های وهابی که برنامه اختلال در راهبردهای پاکستان را می‌توانند بازی کنند بگذریم، امریکا رویکردهای منطقه‌ای و سیاست خارجی را، نه فقط در پاکستان، بلکه در تعداد دیگری از کشورها باید شاهد باشیم.

## اخبار کوتاه

۱ حزب‌الله و امل: دولت لبنان، پیشنهاد تأمین برق ایران را بیذرد

جنبش‌های حزب‌الله و «امل» لبنان روز یکشنبه در شهر «لنطیبه» واقع در جنوب لبنان پس از برگزاری نشست تأکید کردند که دولت لبنان هر چه سریع‌تر پیشنهاد ایران را بیذرد و برق را برای همه مردم لبنان، تأمین کند. به گزارش شبکه خبری روسیالیوم، حزب‌الله و امل از دولت لبنان خواستند که مواضع شجاعانه را اتخاذ کند و به فشارهای امریکا ننهد و وعده‌های دروغین «دروتی شسیا» سفیر واشنگتن در بیروت درباره تأمین برق از مصر و اردن را باور نکند. این دو جنبش همچنین تأکید کردند که دولت لبنان هر چه سریع‌تر پیشنهاد ایران را که این مشکل را حل می‌کند، بیذرد و برق را برای همه مردم لبنان، تأمین کند. حسین امیرعبداللّهان، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در سفیر اخیر خود به بیروت به این مسئله تأکید کرد. وزیر امور خارجه ایران در سفر اخیر خود به لبنان گفت: آماده ادامه همکاری‌های تجاری و اقتصادی خود با لبنان و همچنین ایجاد دو نیروگاه یک هزار مگاواتی برق در این کشور هستیم.

۲ هند: چاپهار را برای وصل شدن به آسیای مرکزی می‌خواهیم

رئیس‌جمهور هند با ذکر اهمیت بندر چاپهار گفت که برای عملیاتی کردن این بندر اقداماتی صورت گرفته است. به گزارش فارس به نقل از «ویکا» «لایو مینت»، «آرام ناات کونیه» روز یکشنبه در سخنرانی در جمع دیپلمات‌ها در «مؤسسه روابط بین‌الملل عشق آباد» گفت: «اقداماتی را برای عملیاتی کردن بندر چاپهار در ایران انجام داده‌ایم که می‌تواند دسترسی امن، قابل دوام و بدون مانع به دریا را برای کشورهای آسیای مرکزی فراهم کند.» وی گفت که ایجاد ارتباط با کشورهای آسیای مرکزی اولویت اصلی هند است. رئیس‌جمهور هند افزود: «هند آماده همکاری، سرمایه‌گذاری و ایجاد ارتباط در منطقه است.»

۳ دیپلمات‌های طالبان در چین مستقر شدند

وزارت امور خارجه طالبان با اشاره به پیشرفت‌های قابل توجه صورت گرفته در روابط چین و حکومت سرپرست افغانستان اعلام کرد که دیپلمات‌های این گروه برای حضور در سفارت افغانستان در پکن پذیرفته شده‌اند. وزارت امور خارجه طالبان اعلام کرد که چین دیپلمات‌های این گروه را برای سفارت افغانستان در پکن پذیرفته است. امیرخان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه طالبان روز دوشنبه، ۱۵ فروردین در گفت‌وگو با تلویزیون سی‌جی‌گفت که پیشرفت‌های زیادی در روابط طالبان با چین صورت گرفته و از بابت پذیرفتن دیپلمات‌های جدید برای سفارت افغانستان در پکن قدردانی کرد.

۴ عقب‌نشینی ستول بعد از هشدار پیونگ یانگ

هشدار پیونگ یانگ باعث عقب‌نشینی ستول شد و دولت کره جنوبی از پیونگ یانگ خواست از افزایش تنش در منطقه اجتناب کند. به گزارش یونپا، این اظهارنظر از سوی دولت ستول در واکنش به اظهار نظر اخیر کیم یو جونگ، خواهر کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی خطاب به ستول مطرح شده که با انتقاد از صحبت‌های وزیر دفاع کره جنوبی مبنی بر قابلیت‌های «حمله پیش‌دستانه» هشدار داده بود، ممکن است ستول بابت چنین سخنان «بی‌معنایی» با «تهدید جدی» مواجه شود. جمعه گذشته وزیر دفاع کره جنوبی به صورت شفاف گفته بود که سربازان این کشور قابلیت انجام حمله‌ای دقیق و سریع به مبدأ شلیک موشک از سوی کره‌شمالی و همچنین امکانات فرماندهی و پشتیبانی را در صورت مشاهده علائم واضح بر تاپ به سمت کره جنوبی دارند.